
 
 
 
 
 
 

 
 

Navarra, 2 –  01007 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 81 26 – Fax 945 01 81 58 – e-mail: accion-exterior@ej-gv.es 

LEHENDAKARITZA 

Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia 

PRESIDENCIA 

Secretaría General de Acción Exterior 

 

 

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2014, del Delegado de Euskadi en Estados Unidos por 

la que se amplía el plazo de  presentación de solicitudes en el marco del proceso 

selectivo para la provisión de un puesto de Personal Técnico Empresarial/Personal 

Técnico Comercial/Market Analyst, y un puesto de Personal de Secretaría/admistrative 

assistant, al servicio de la Delegación de Euskadi en Estados Unidos. 

 

Mediante Resolución de 12 de febrero de 2014, del Delegado de Euskadi en 

Estados Unidos, se convocó el proceso selectivo para la provisión de un puesto de 

Personal Técnico Empresarial/Personal Técnico Comercial/Market Analyst, y un 

puesto de Personal de Secretaría/admistrative assistant, al servicio de la 

Delegación de Euskadi en Estados Unidos. 

 

En el apartado 4.3 de las Bases recogidas en el anexo de la Resolución se 

establece que el plazo de presentación de solicitudes será del 17 de febrero al 3 

de marzo del 2014. 

 

El anuncio de la convocatoria en el diario de mayor difusión en la ciudad de 

Nueva York, previsto en el apartado 4.2 de las bases, no se va a realizar hasta el 23 

de febrero de 2014, por lo que procede ampliar el plazo de presentación de 

solicitudes hasta el 10 de marzo de 2014. 

 

Por todo ello,   

  RESUELVO 

 

Artículo Único. Ampliar, hasta el 10 de marzo de 2014, el plazo para la 

presentación de solicitudes en el marco del proceso selectivo para la provisión de 

un puesto de Personal Técnico Empresarial/Personal Técnico Comercial/Market 

Analyst, y un puesto de Personal de Secretaría/admistrative assistant, al servicio de 

la Delegación de Euskadi en Estados Unidos, convocados mediante Resolución de 

12 de febrero de 2014, del Delegado de Euskadi en Estados Unidos. 

 

 

 

 

 

ANDER CABALLERO 

Delegado de Euskadi en Estados Unidos 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Navarra, 2 –  01007 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 81 28 – Fax 945 01 81 58 – e-mail: accionexterioryue@ej-gv.es 

 

LEHENDAKARITZA 

Kanpo Harremanetarako 
Idazkaritza Nagusia 

Europar Batasunerako eta Kanpo 
Harremanak Kordinatzeko Zuzendaritza 

PRESIDENCIA 

Secretaría General de 
Acción Exterior 

Dirección para la Unión Europea 

y la Coordinación de la Acción Exterior 
 

 

 

 


